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Otwarcie wystawy plenerowej „Młodzież z partią...
się rozliczy. Niezależne Zrzeszenie Studentów
1980–1989” – Bydgoszcz, 16 września 2008 r.

W dniu 16 września 2008 r. o godz. 12.00 na Rynku Staromiejskim w Bydgoszczy odbyło się
otwarcie wystawy plenerowej „Młodzież z partią... się rozliczy. Niezależne Zrzeszenie Studentów
1980–1989”. 

Wśród przybyłych gości znaleźli się m.in. prezydent Bydgoszczy Konstanty Dombrowicz i
prezydent Inowrocławia, dawny działacz NZS na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu,
Ryszard Brejza. Zebranych powitała naczelnik Delegatury IPN w Bydgoszczy Krystyna
Trepczyńska. Wykład dotyczący działalności NZS w Bydgoszczy i Toruniu (1980–1989)
przedstawił pracownik Oddziałowego Biura Edukacji Publicznej w Gdańsku – Delegatury w
Bydgoszczy Waldemar Ptak. Ponadto prezydent Ryszard Brejza wskazał, że Zrzeszenie było
pierwszą organizacją zdelegalizowaną przez władze komunistyczne po wprowadzeniu stanu
wojennego, a przewodniczący NSZZ „Solidarność” w Bydgoszczy Leszek Walczak podkreślił
wkład, jaki NZS wniosło w walkę o demokratyzację Polski w latach 80. XX w.

Ekspozycja została przygotowana przez Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej w Łodzi. Autorami
wystawy są Grzegorz Nawrot, dr Tomasz Taborek, Paweł Spodenkiewicz oraz dr Sławomir
Nowinowski. Projekt plastyczny wykonał Marek Jagodziński. Wykorzystane materiały pochodzą z
prywatnych zbiorów Leszka Biernackiego, Wojciecha Bogaczyka, Pawła Ciepieli, Magdaleny
Czachor, Elżbiety Czumy, Zenona Fajgera, Janusza Kędrackiego, Janusza Kozy, Marka
Hryniewickiego, Magdaleny i Arkadiusza Rybickich, Michała Sieradzana, i Krzysztofa
Zajączkowskiego, jak również z zasobów Archiwum Dokumentacji Mechanicznej, Fundacji
Centrum Dokumentacji Czynu Niepodległościowego w Krakowie, Klubu NZS Politechniki
Warszawskiej, Muzeum Tradycji Niepodległościowej w Łodzi, Niezależnej Agencji Fotograficznej
„Dementi”, Ośrodka „Karta”, Stowarzyszenia Pokolenie oraz Stowarzyszenia „Klubu NZS 80” w
Poznaniu. Ponadto wystawa zawiera materiał ikonograficzny z zasobów Oddziałów IPN w
Białymstoku, Gdańsku, Katowicach, Krakowie, Lublinie, Łodzi, Poznaniu, Rzeszowie, Szczecinie,
Warszawie, Wrocławiu, a także Delegatur IPN w Kielcach i Bydgoszczy.

Wystawa czynna będzie do 19 września 2008 r.

Serdecznie zapraszamy!
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